
 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Číslo zakázky (dle uveřejnění ve VVZ) --- 

Datum vyhlášení zakázky 29.05.2024 

 

Název veřejné zakázky 

„Odvoz a uložení výkopové zeminy v rámci 

přípravných prací pro stavbu IV. etapy 

skládky TKO Štěpánovice“ 

Druh zadávacího řízení 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“), zjednodušené 

podlimitní řízení 

Název zadavatele město Klatovy 

Sídlo nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 1 

IČ 00255661 

Zastoupený Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města Klatov 

 

Registrační číslo projektu --- 

Název projektu --- 

 

Rada města Klatov jako příslušný orgán zadavatele 

 

ROZHODLA  

v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

                                                                20.08.2024 takto: 

 

Účastník zadávacího řízení ZETES KT, spol. s r.o., K Letišti 532/II, 339 01 Klatovy, 

IČ: 25202162 je vyloučen z účasti v zadávacím řízení vztahujícím se ke shora uvedené 

veřejné zakázce, neboť jeho nabídka nesplňuje zadávací podmínky. 

 

Odůvodnění: 

Při posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení shledala hodnotící komise 

jmenovaná zadavatelem v podané nabídce následující nejasnosti. 

K osobě odpovědné za nakládání s odpady - Miroslav Babka nebyl doložen doklad o vzdělání 

(diplom, maturitní vysvědčení). Osoba odpovědná za nakládání s odpady musí splňovat 

vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání, které zadavatel požadoval dle čl. 5.4 písm. b) 

Výzvy k podání nabídek. Dále k této osobě nebylo doloženo čestné prohlášení potvrzující, že 



se jedná o zaměstnance účastníka zadávacího řízení, případně doklady k jiné osobě dle § 83 

ZZVZ, které zadavatel požadoval dle čl. 5.4 písm. b) Výzvy k podání nabídek. 

Doklad osvědčující odbornou způsobilost geodeta pro ověřování výsledků zeměměřičských 

činností byl prokázán osobou - Ing. Milan Hromádka. K této osobě nebylo doloženo čestné 

prohlášení potvrzující, že se jedná o zaměstnance účastníka zadávacího řízení případně 

doklady k jiné osobě dle § 83 ZZVZ, které zadavatel požadoval dle čl. 5.4 písm. b) Výzvy 

k podání nabídek. 

Do nabídky nebyl doložen aktuální návrh smlouvy, který zadavatel  měnil v rámci Vysvětlení 

ZD č. 1 ze dne 07.06.2024. Ve smlouvě nebyl uveden jako geodet/zeměměřič Ing. Milan 

Hromádka, jehož prostřednictvím byla prokázána kvalifikace dle čl. 5.4 písm. b) Výzvy 

k podání nabídek. 

Dále do nabídky nebyla doložena verze soupisu prací, která byla zadavatelem předložena 

k ocenění v rámci Vysvětlení ZD č. 1 ze dne 07.06.2024. Účastníkem zadávacího řízení byla 

vytvořena vlastní verze soupisu prací, která obsahovala položky, které zadavatel požadoval 

ocenit v rámci předloženého soupisu prací. 

V ČP – seznam poddodavatelů nebyl uveden poddodavatel Ing. Milan Hromádka, 

prostřednictvím, kterého bylo v nabídce prokázáno oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřičských činností dle čl. 5.4 písm. b) Výzvy k podání nabídek. 

Nabídka byla podána osobou – Karel Kuneš, tato osoba není oprávněna jednat jménem 

účastníka zadávacího řízení ani nebyla zmocněna k jednání za účastníka zadávacího řízení na 

základě plné moci. Dle čl. 11.2 Výzvy k podání nabídek musí být nabídka podána osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. V případě podání nabídky jinou 

osobou musí být v nabídce kopie jejího zmocnění.  

Nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu v položkách: uložení, čištění 

komunikací, provizorní komunikace. Důvodem je skutečnost, že uvedená nabídková cena 

vzbuzuje v hodnotící komisi pochybnosti, zdali takto stanovená nabídková cena vůbec dokáže 

pokrýt náklady, které účastníkovi zadávacího řízení v souvislosti s realizací předmětu této 

veřejné zakázky vzniknou.  

Hodnotící komise má tedy důvodnou pochybnost o tom, že předmět plnění této veřejné 

zakázky může být za nabídnutou cenu realizována řádně, resp. v rozsahu, termínu a kvalitě 

požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci, jakožto i bez navyšování dotčené 

nabídkové ceny. 

 

Zadavatel písemně vyzval dne 25.06.2024 účastníka zadávacího řízení k vysvětlení/doplnění 

dokladů a zdůvodnění MNNC. Tato lhůta vypršela dne 27.06.2024 bez reakce ze strany 

účastníka zadávacího řízení. V uvedené lhůtě nebylo doručeno požadované písemné objasnění 

MNNC nebo doložení dokladů a ani žádost účastníka zadávacího řízení o prodloužení této 

lhůty či prominutí zmeškání této lhůty. 

Hodnotící komise konstatovala, že z výše uvedených důvodů nabídka účastníka zadávacího 

řízení nesplnila zadávací podmínky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci a 

doporučila zadavateli vyloučení účastníka zadávacího řízení ZETES KT, spol. s r.o. z účasti 

v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel se s doporučením hodnotící komise zcela ztotožnil, a proto následně rozhodl tak, 

jak je uvedeno výše. 

 



Poučení o lhůtě pro podání námitek podle § 242 odst. 1 ZZVZ: 
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 

§ 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 

doručení oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

V Klatovech  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr  

starosta města Klatov 


		2024-08-26T11:02:38+0200


	



